ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 8612 от 13.12.2011
О внесении изменения в постановление

Администрации города от 24.02.2009
№ 575 «О размере родительской платы
за содержание ребенка в муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих
основную общеобразовательную программу
дошкольного образования, и порядке
ее взимания»

В соответствии со ст.155.1 Семейного кодекса Российской Федерации, ст.52.1 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образо-вании» (с изменениями от 18.07.2011 № 242-ФЗ), Постановлением Главного                  государственного санитарного врача Российской Федерации от 05.03.2008 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.1.2343-08», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 10.08.2011 № 2151),                    Уставом муниципального образования городской округ город Сургут:

1. Внести в постановление Администрации города от 24.02.2009 № 575                           «О размере родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную                      программу дошкольного образования, и порядке ее взимания» (далее – постанов-ление) следующее изменение:

пункт 6.2 постановления изложить в новой редакции:

«6.2. Родителями (законными представителями) оплачивается весь период нахождения ребенка в списках воспитанников образовательного учреждения,                 за исключением случаев:

- болезни ребенка, карантина, при предоставлении родителями (законными представителями) справки из лечебно-профилактического учреждения;
- отпуска на оздоровительный период, сроком до 75 календарных дней                    в течение календарного года, включая летний период, при предоставлении                 родителями (законными представителями) соответствующего заявления;
- устройства ребенка в организацию для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на временное пребывание при предоставлении родителями (законными представителями) копии приказа о зачислении ребенка                  в соответствующую организацию;
- изоляции (отстранения) ребенка, не имеющего сведений об иммунизации против полиомиелита  из дошкольного образовательного учреждения, при прове-дении вакцинации против полиомиелита другим воспитанникам оральной                   полиовакциной».
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Черняка Я.С.

Глава города

       Д.В. Попов